

Seite 193 Zeile 22 von oben: statt  $75^{\circ} \text{R}$  l.  $67^{\circ} \text{R}$ .

- 198 — 8 von unten: statt Salzf. l. Salzf. an salzf. Gas.
- 206 — 11 von oben: statt Jodprochlorid's l. Jodperchlorid's.
- 269 — 15 von unten: statt verbrannte l. verbrannt.
- 288 — 13 von unten: statt Röhre l. Röhren.
- 327 — 14 von oben: statt 2 l. 1.
- 327 — 2 von unten: statt diesem l. dem bernsteinsf. Blene.
- 328 — 12 von unten: statt Lecunat l. Lecanut.
- 349 — 27 von oben: statt Wassers l. Wachses.
- 395 — 13 von oben: statt rothbrüchigen l. kaltbrüchigen.
- 410 — 18 von unten: statt 7,9 l. 69,1
- 467 — 11 von unten: statt wäre l. ist.
- 503 — 10 von unten: statt in dem l. in den.
- 504 — 1 von oben: statt zugleich l. zugleich.

Gedruckt bey den Edlen v. G h e l e n'schen Erben.